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Plan for opgradering af De Indre Søer 
 
Baggrund 
I forbindelse med Budget 2014 aftalte parterne (A, F, Ø, B og O) at 
afsætte 0,5 mio. kr. til en plan for opgradering af De Indre Søer i form 
af et idékatalog/plan for opgradering. Planen skal give bud på, 
hvordan søernes rekreative potentiale udnyttes bedst muligt. 
Forvaltningen præciserer herunder forløbet af processen.  
 
Rammen for plan for opgradering af De Indre Søer 
De Indre Søer blev fredet i 1966, hvilket betyder, at der ikke kan laves 
større ændringer her uden dispensation fra fredningsmyndighederne. 
Søerne har ikke en udviklingsplan, som ellers er almindeligt for de 
fleste fredede parker og naturområder i København. En udviklingsplan 
er en ramme og plan for områdets fremtidige udvikling og laves i 
samarbejde med borgerne og relevante interessenter. I en 
udviklingsplan arbejdes der videre med de indkomne forslag, som på 
sigt kan være realistiske (i forhold til fredning, økonomi og andet). 
 
Proces for udarbejdelse af plan for opgradering af De Indre Søer  
Forvaltningen vil lave en grundig borger- og interessentinddragelse 
som fundament for planen. Planen for opgradering/idékataloget vil 
således kunne fungere som en udviklingsplan for området. Den vil 
rumme forslag, som vil være realistiske i forhold til fredningen, og 
forslagene vil være afstemt med de lokale interesser. Planen vil blive 
udviklet under hensyntagen til andre igangværende projekter og 
indsatser i området, det kan f.eks. være skybrudsplanen for Skt. 
Jørgens Sø, metroarbejdet osv. 
 
De Indre Søer er et meget vigtigt sted for mange københavnere og 
mange føler et stærkt ejerskab til stedet. Forvaltningen har oplevet, at 
brugerne møder talstærkt op til alle møder og arrangementer, der 
vedrører området. Forvaltningen har været i dialog med Indre By 
Lokaludvalg, som har stor erfaring med at arbejde med de lokale 
brugere, og har anbefalet forvaltningen at tage dette med i 
overvejelserne. 
 
Forvaltningen vil nedsætte et såkaldt parkbrugerråd samt gennemføre 
tællinger og interviews, samt lave forsøg med midlertidige fysiske 
anlæg (som kan bliver permanente, hvis de virker efter hensigten, og 
borgerne er tilfredse). 
  
Tidsplan 
Planen/idékataloget forventes at kunne forelægges Teknik- og 
Miljøudvalget til beslutning i slutningen af 2014.  
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Økonomi 
Der er afsat i alt 500.000 kr. fordelt på 216.000 kr. i 2014 og 284.000 
kr. i 2015. Der vil således både være midler til at gennemføre det 
beskrevne analysearbejde og afprøve forskellige forslag. 
 
Samarbejdspartnere 
Vigtige samarbejdspartnere er Indre By Lokaludvalg og Danmarks 
Naturfredningsforening, som har været med til at drøfte 
procesforslaget for udarbejdelse af et idékatalog. Når det egentlige 
udviklingsarbejde går i gang, vil der blive inddraget parkbrugerråd og 
andre lokale interessenter. 
 
 

/Helle Holsøe 
Centerchef i Center for Driftsudvikling 


